HOMOLOGAÇÃO DO CADASTRO MUNICIPAL DOS ESPAÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS
LEI ALDIR BLANC Nº 14.017/2020 – INCISO II

O Prefeito da Estância Turística de Itu, em conjunto com a Secretária Municipal de Cultura e do
Patrimônio Histórico, no uso das atribuições que lhe foram conferidas e, Considerando a importância
do armazenamento e sistematização das informações relativas ao desenvolvimento e demandas das
instituições e espaços culturais do município, tendo tais informações como importante insumo para
elaboração e o incremento de políticas públicas, programas, ações e projetos de fomento a cultura no
município. RESOLVE HOMOLOGAR os cadastros realizados até dia 12 de janeiro de 2021 e sua inclusão
no Cadastro Municipal como espaços artísticos e culturais do município conforme segue:

CADASTRO ESPAÇO CULTURAL/COLETIVO

0001 RAFAEL CHIAFARELLI

0002 5 MARIAS BRINQUEDOS

0003 PAULO ROGÉRIO MARY WIECK

0004 MAISON MARCOS LÁZARO LTDA

0005 FEIRA DE ARTESÕES DE ITU

0006 JERRI ADRIANI ROSSATO

0007 VANESSA DOS SANTOS SILVA - EM CENA PRODUÇÕES

0008 M.V DE S. RAGEL EVENTOS - SOM LA FIESTA EVENTOS

0009 PRO SHOW ITU

0010 EDMAR FABIANO VENANCIO -  CIA TEATRAL METAMORFOSE

0011 IZAIAS JOSÉ DA SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS

0012 ELIDA MARQUES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

0013 ALESSANDRO JOSÉ DA SILVA FRANCO - AF EVENTOS ARTÍSTICOS

0014 P.J. ORGANIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS LTDA  - CIRCO ESPACIAL

0015 JULIANO LUIS MAZURCHI - NOS MESMOS

0016 R2 COMÉRCIO DE ARTESANATOS E EVENTOS - ESPAÇO FÁBRICA SÃO LUIZ

0017 INSTITUTO CULTURAL DE ITU  - MUSEU DA MÚSICA

0018 ASSOCIACAO DE INSTRUÇÃO POPULAR E BENEFICIÊNCIA

0019 MUSEU DA ENERGIA

0020 TEMPLO SAGRADO DE OBALUAÊ

0021 DÉBORA DA SILVA BARROS - TENDA DE UMBANDA PAI OXALÁ E MAMÃE OXUM

0022
BERNADETE ESPIRITO SANTO FERRARI - TENDA DE UMBANDA CABOCLO MONTANHA E SEBASTIÃO
BOIADEIRO

0023 TERREIRO PAI JUÁ (MIGROU PARA PF)

0024 ASSOCIAÇÃO CULTURAL VOZES DE ITU

0025 NATHALIA OLIVEIRA PEREIRA - CANECA MARKETING DIGITAL

0026 TENDA DE UMBANDA CABOCLO GIRA MUNDO

0027 FRANCISCO AMANTEA NETO - STUDIO PLATAFORMA 5

0028 MARCIO ROBERTO - TEOCHI STUDIO

0029 FORMA CULTURAL EDICOES ARTISTICAS LTDA

0030 FABRICA DE ARTES MARCOS AMARO

0031 COLETIVO OVERALL - DANILO DE LARA

0032 CENTRO ESPÍRITA PAI XANGÔ

0033 REBECA NUNES STEINER- REBECA NUNES

0034 DENIS HENRIQUE SAVIOLI RIBEIRO DE CASTRO- ESTÚDIO 5 DOIS 3

0035 ACADEMIA ITUANA DE LETRAS-ACADIL

0036 RONILDO MARCOLINO - FAMÍLIA AWAPETENJU

0037 ASSOCIACAO COMPANHIA DE FOLIA DE REIS ESTRELA DO ORIENTE

0038 MITRA DIOCESANA DE JUNDIAÍ - PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA CANDELÁRIA (MATRIZ)

0039 IRMANDADE DE SÃO BENEDITO

0040 ASSOCIACAO ITUANA GRUPO REMIDO DE FESTEIROS DE SANTA RITA DE CASSIA

0041 ASSOCIACAO CULTURAL E DE PRESERVACAO DO PATRIMONIO HISTORICO DE ITU

0042 ESCOLA DE SAMBA ACADÊMICOS VALE DO SOL

0043 SUSTENIDOS ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA - PROJETO GURI

0044 LEONARDO MELLO GAVRANIC PUHARIC- COSMONET

0045 ESCOLA DE CAPOEIRA FILHOS DA CORAL

0046 ELTON JESUÍNO SANTANA - ATOS PRODUÇÕES

0047 DAIANE CAROLINE SEGATO - D&R

0048 CORPORAÇÃO MUSICAL NOSSA SENHORA DO CARMO

0049 CORPORAÇÃO MUSICAL UNIÃO DOS ARTISTAS - BANDA UNIÃO

0050 BERNARDETE GARDIMAN MEDINA- ALONGUE-SE ACADEMIA

0051 ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TEATRO E ESCOLADEMUSICA ELEAZAR DE CARVALHO- ASSATEMEC

0052 HUGO TORRE CURTI- ESTÚDIO EXTRAORDINÁRIO

0053 DENIS FERRARI VIEIRA DE MATTOS- DENIS VIEIRA

0054 WILLIAM BASSI OLIVEIRA

0055 G.R.C.F.S MOCIDADE INDEPENDENTE DE ITU

0056 BANDA LIRA REINVNETO- BANDA LIRA

0057 ROÇA DE CANDOMBLÉ ILE AXE ALAKETU YIA WNGI OMIN ORUN AIYE

0058 YARA REGINA OLIVEIRA DE NAPOLI EVENTOS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME

0059 PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA- BAILA COMIGO

0060 ROGÉRIO JOSÉ EMÍLIO- CINECLUBE DE ITU

0061 PROVÍNCIA CARMELITANA DO SANTO ELIAS- IGREJA NOSSA SENHORA DO CARMO

0062 PAULINA VICTORIA FERNANDEZ QUINTANA

0063 JONAS FERNANDO EMIDIO DOS SANTOS SILVA - LIVRARIA PÁGINA 1

0064 TERASSAN FOTOGRAFIA

0065 INSTITUTO BUBONEM CULTURAL-IBC

0066 NATALIA MORAES VANNUZINI BORDA

0067 CASA REAL EAD

0068 TEMPLO SAGRADO DE OXUM E OXOSSI

0069 FAZENDA STO ANTÔNIO DA BELA VISTA

0070 TIAGO HENRIQUE LEITE JORAND

0071 FELIPE DE PAIVA PEREZ - FELIPE PEREZ

0072 MACROTUR VIAGENS E TURISMO LTDA ME

0073 CLAYTON WILLIAM DA SILVA - CENTRO ESPÍRITA CABOCLO UBIRAJARA E ZEZINHO BAIANO

0074 AGROPECUARIA BELO HORIZONTE PAULISTA

0075 CARLOS ROBERTO DO NASCIMENTO TOLEDO - CAFÉ ATÔMICO

0076 ADELSON DE ANDRADE

0077 ADILSON MARQUES - TEMPLO AFRICANO E JUREMA REIS DE PALMARES

0078 CENTRO DE APOIO E VALORIZAÇÃO À INFÂNCIA - CAVI

0079 ELOISA MANGUSSI - ESPAÇO PROJETO TERRITÓRIO VIVO

0080 CRISTIANO ANDREAZZA - BAIA HACKER SPACE

0081 VB ITUANA BAR E RESTAURANTE

0082 SANDRA REGINA SALA  - INSTITUTO 8 FORÇAS

0083 APOLLO SPORT HOUSE

0084 LUCAS MEKARU - LM PRODUÇÕES

0085  NANCY HAYASHI - ROÇA DE CANDOMBLÉ ILE AXE ALAKETU YIA WNGI OMIN ORUN AIYE

0086 RAFAEL ROCHA DA SILVA - O Pimentinha do Forró - Rrmix Sound Stúdio

0087 JOSÉ DIOGO SILVEIRA - STUDIO CAFÉ

0088 KATIA PEREIRA GIL

0089 GENTIL FAVARETTO (CENTRO ESPÍRITA PAI XANGO)

0090 MARIA LÚCIA ALMEIDA (TEMPLO SAGRADO OBALUAÊ, IANSÃ, SENHOR OGUM CASA SENHOR ZÉ PILINTRA

0091 PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA- BAILA COMIGO

0092 MARTA ROSA DO NASCIMENTO

0093 FRANCISLENE REGINA LIMA

0094 MARCO ANTONIO LÁZARO

0095 DAIANE CAROLINA SEGATO

0096 MARIA ISABEL SCARPA DE ARRUDA

0097 KAREN FERNANDA BELLINI - POLE DANCE

Publique-se. Itu, 12 de Janeiro de 2021

Guilherme Gazzola         Maitê Velho
Prefeito Municipal       Secretária Municipal de Cultura